
PID

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace DOT/82/04/001961/2022

Smluvní strany:

a

Ovčí hajek 2549/64a, Stodůlky. 158 00 Praha 5
statutárním zástupcem

Č lánek I

Předmět a účel smlouvy

I.

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

IČO:
bankovní spojení:
číslo učtu:
(dále jen ..poskytovatel“)

SANANIM z.ů. 
se sídlem: 
zastoupená:

IČO:
bankovní spojeni:
číslo učtu:
(dále jen „příjemce“)

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha I
Ing. Alicí Mezkovou. MPA. pověřenou řízením odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy
000645X1
PPF banka a s.

ředitelkou ústavu
00496090
Česká spořitelna, a s.

IIIOIIIIOIlili lil IIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIII
MH\ ?XP BPSY6

uzavřená níí,e uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz,entnich rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu, 
zákona č. 89/2012 Sh., občanský zákoník, ve zpění pozdějších předpisu a zákona č. 500/2000 Sh., správní 

řád, ve zněni pozdějších předpisu

Předmětem této smlouvy je poskytnuti finančních prostředku na zaklade dotačního programu hlavního 
města Prahy pro vybraně druhy sociálních služeb schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2934 ze 
dne 29.11.2021 s názvem Program k projektu "Transformace systému péče o Pražan)', kteří potřebuji 
intenzivní podponi a byli umisťováni do zařízeni mimo HMP. včetně posíleni kapacit péče v hl. m Praze" 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 008/0015662 (dále jen ..Projekt“) pro rok 2022 (dále jen „Dotační program 
projektu“), spolufinancovaného v rámci projektu Operačního programu Zaměstnanost.

2. Finanční prostředky jsou poskytovány formou dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související' s poskytováním sociálních služeb, které jsou 
uvedené v příloze č. I této smlouvy (dále jen „dotace“). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního 
města Prahy k posky továni služby obecného hospodářského zájmu na území hl. m Prahy schváleného 
usnesením ZH.MPč. 32/31 ze dne 16. 12.2021 ve zněni ke dni 20. 12. 2021 (dále jen „Pověřeni“) Dotace 
se poskytuje pouze na kryti nákladu (výdajů) spojených s poskytováni základních druhů a forem



3.

Článek II

Výše finančních prostředku

l.

Článek III

Podmínky poskytnutí finančních prostředků

l.

7

b)

O

d)

2

sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle č 35 odst. 4 zákona č. IOS.''2006 
Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Zákon o sociálních službách"). 
Poskvtnutj dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahv usnesením č. 35/75 ze dno 24. 3. 2022.

Příjemce dotaci přiiimaa zavazuje se n vvužit v souladu s ustanoven inu Dotačního programu projektu 
a ustanoveními obecné zavaznvch předpisu.
Příjemce dotace je pov inen a zav azuje se:
a) využít prostředkv hospodárně, efektivně a účelné, účetně je vykazovat v souladu se zákonem č. 

563/1I Sb.. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o účetnictví“). čerpat 
prostředky dotace v souladu s ostatními obccnč plalmmi předpise. sc smlouvou/dodatkcm kc smlouvě 
o poskvtnuti dotace. Pravidlo OPZ a Dotačním programem proicklu:
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb .o zadáš ani verejinch zakázek. ve zněni pozdějších 
předpisu (dále jen „zákon o ZVZ"). dqíde4i naplněni stanovených podmínek, zejména pak 
Stanovených v § 4 odst 2 zákona ZV7.
uvést ve svvch vnitrních směrnicích či interně závaznvch dokumentech povinnost uchovával veškeré 
dokumenty související s realizací učclu Zadosti po dobu alespoň 10 lot od ukončení učelu. přičemž 
tato lhutá začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku potě, co bvla ukončena smlouva o 
po$k\ tnuti dotace. Doklad' jako prvek průkaz nos ti musí zaručovat trvanlivost dokladu (rnusi bvt 
čitelně po celou dobu archivace).
dodržel podmínku, že vvkon jakékoli práce jednoho zaměstnance v případu ve h uzavřenveh 
pracovních poměrech i dohodách o provedeni práce Í dohodách o pracovní činnosti v rámci účelu 
Žádosti muže bvt maximálně do 1.0 celého uvazku dohromadv u jednoho příjemce zapojeného do 

Projektu:

Dotace se poskvtuie ve v vši 652 004 Kč (slov v šest set padesat dva tisíc čtvři korun v českc) dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvv.
Finanční prostředkv jsou po$kv (ovány z projektu '‘Transformace sv stěmu péče o Pražany, kteří potřebují 
intenzivní podporu a bv li umísí ováni do zařízeni mimo HMP. v čelné posíleni kapacit péče v hl m Praze'* 
CZ 03 2.63/í).(j/(í 0/l5_()(iK/()(í 15662 (dále jen ..Projekt**) pro rok 2022 spolufinancovaného z. Operačního 
programu Zaměstnanost. Program navazuje na dotační program realizovaný v roce 2021 Projekt je 
realizován na zakladě Usnesení RIIMP číslo 1743 z roku 2020 a prodloužen na základě Usnesení Rl IMP 
číslo 2273 z roku 2021 z tv ropskeho sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a ze spoluúčasti ]>ri|cmcc. led v hlavního města Prahv.
Rozpad zdrojů financovaní Pro jek tu dle Vvzv v OPZ - EU 56 %. státní rozpočet 45 %. I IMP 5 % Celkové 
objem tělo dotace ic krvi finančními prostředkv proslredmclv im rozpočtu ]>oskv tovalele.

2. Doláci je možné použil na náklade (vvdajc) vznikle od I 1. 2022 do 3 I 12 2022 a uhrazené od I . I. 2022 
do 31. 1. 2023 za podmínek stanovenveh v teto smlouvě, přičemž učclu dotace stanoveného v čl. I. 
smlouvě ie příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3 Dotace v plné v vši se poskytne převodem z učtu poskvtov atole na bankovní účet příjemce nejpozdéji do 
3() dnu od účinnosti smlouvv.



e)

příslušný kalendářní rok spadali

f)

.1)

k)

dodržet poměr přepočtených úvazku pracovníku v přímé peci v liči úvazkům ostatních pracovníku, 
který je dan poměrem:
• Odborné sociální poradenství
• Podpora samostatného b\ dlení
• Domovy pro osoby se zdravotním postižením
• Chráněné bydlem
• Sociální rehabilitace

71) %
71) %
75 %

h)
i)

Do celkových plánovamch pře počten vch úvazku uvedenveh na 
zaměstnanci pracující na pracovní smlouvv. dohodv o pracovní činnosti adohodv o provedení prače.

prováděl informační a komunikační opatření Proicklu v souladu s pravidlv uvedeném i v Obecně casli 
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ dostupnými na wcbovvch stránkách www.esfcr.cz 
(např. uvádět povinna loga EU a OPZ). Dále ie príiemce povinen užívat název Projektu na všech 
dokumentech souvisejících $ Projekte tu.
vést čerpaní dotace v účetnictví nebo v daňové evidenci oddělené, Izn. účtoval oddělené 
na samostatných analviickv ch účtech nákladu, nebo vést posk vinutou dolaci oddělené v účetnictví 
formou samostatnv ch středisek, popř. vest samostatné ..peněžní deník* pro přidělenou dotaci. 
Příiemcc zabezpečí, abv účetní transakce související s Projektem, resp. účelem dotace, bvIv odděleně 
identifikovatelné od ostatních účetních transakcí s Projektem nesouvisejících Příjemce je povinen 
vést ucelili civ i. popř. daňovou evidencí rádné v souladu s platnvmi právními přcdpisv. Vvdaj musí 
bvl ze síran v příjemce skutečné zaplacen, tj. úhrada musí bvl doložena bankovními vvpisv ci 
vvdaiovvmi pokladními dokladv. Příjemce ie povinen jednotlivé ongmalv účetních dokladu 
označovat tak. aby bv lo zřejmé, že se jedna o naklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, 
že finanční častka uvedena na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vxsoká 
finanční částka je z prostředku dotace hrazena). Originál V účetních dokladu budou označen v názvem 
a Číslem smlouvv případně dodatku, náležitosti účetního dokladu jsou Stanoveny zákonem o 
účetnictví. Daňové dokladv používané pro prokazovaní způsobilosti musí splňovat náležitosti 
dánovvch dokladu stanovenvch zákonem č. 235/200-4 Sb.. o dani z přidané hodnorv. ve zněni 
pozdějších předpisu. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originál v účetních dokladu označovat tak. 
aby bvlo Zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazen v z poskytnuté dotace (v případě, že finanční 
castka uvedena na dokladu není hrazena z dotace v plnu výši. je nutné uvést, jak wsoká finanční 
částka je z prostředku dotace hrazena). Ongmalv účetních dokladu budou označen v názvem Dotační 
program projektu a číslem smlouvv připadne včetně dodatku, připadne příjemce uvede ve svvch 
vnitřních směrnicích jednotné označovaní originálu účetních dokladu, ktere prokáže vazbu mezi 
účetním dokladem a Projektem. Příjemce je dále povinen prokázat přímou vazbu mezi vynaložením 
způsobilého výdaje a Projektem Vvdaje/nákladv b> mélv korespondovat s obwklvmi cenami 
požadovam nu za obdobná plněni v daném čase a mísíc a zároveň bv měl v bvt přiměřené k dosaženi 
čile Projektu Naklad v se musí tvkat dob v realizace Projektu, toto musí bvt u vvdaju prokazovat!'ch 
v režimu skutečně prokazovanvch vvdaju ověřitelné. Datum vzniku nákladu, ktere je uvedeno na 
příslušnum účetním dokladu, musí spadat do období 1.1. 2022 - 31. 12. 2022;
respektovat, že zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtovaní: 
nepře v adét dotační prostředky mezi více službami v případě, že získá dotaci na poskytovaní více 
služeb:
na zaklade výzva H.MPa všech oprávněných subjektu bezodkladné písemně poskytnout požadované 
upřesňující informace související s poskytovanými službami:
na základě vvzvv HMP zaslal přehled o čerpaní dotace na icdnotlivé sociální službv a požadované 
podklade k čerpání dotace:

75 % : 25 %
70 % : 30 %

30 "i,
30 "i,
25 "i,

http://www.esfcr.cz


1)

n)

r)

4

\ čst dokumentaci o jioskvtovanv ch sociálních službách v souladu se Zákonem o sociálních službách 
a stati šneky sledovat výkony základních činnosti sociálních slu/cb uvedené ve v\ hlásce c. 505/2006 
Sb.. kterou se převádějí některá ustanovení zákon a o sociálních službách, a na zaklade specifikované 
vvzvv HMP bezodkladně písemně poskvinout sledované udaie.

m) pokud je v postaveni poskytovatele povinného uzavírat písemné smlouvv o poskytovaní sociální 
služby dle § 91 Zákona o sociálních službách, vest jako jejich přílohu Monitorovací listy podpořenu 
osob\ (jehož vzor je přílohou č. 2 teto smlouvy), o v efit údaje poskytované klienty služby (např malé 
bvdlišle) a na základe vvzvv HMP bezodkladné písemné poskytnout údaje sledované monitorovacím 
listem.
navrhnout uzavření písemné smlouvv o poskvtování sociální službv podle ustanovení § 91 Zákona 
o sociálních službách a v případe jejich u/.av řem vest jako její přílohu Monitorovací list podpořené 
osob\ (ichožvzoi je přílohou č. 2 této smlouvy), ověřit udaie poskytované klienty služby (např. trvale 
bvdlišle)a na zaklade vvzvv HMP bezodkladné písemné poskvinout tidaie sledované monitorovacím 
listem, v případech, kdv se ledna o pfíiemce (Í) klen muže nav rhnoul uzavřeni pí sem ne smlouvv o 
poskvtování sociální službv dle § 91 Zákona o sociálních službách anebo (ií) o pří|cmce. kterv není 
povinen uzav írat písemné smlouvv o poskvtování ani jejich uzavření nav rhnout.

o) u/.av řít s podpořeným zamést nanccm Monitorovací listy podpořené osoby (ichož vzor je přílohou č. 2 
této smlouvv). uvěřit údaje a na základe vvzvv HMP bezodkladné písemné puskv tnout tidaie sledováno 
monitorovacím listem, pokud v rámci dotace uplatní v v daje na vzděláváni zaměstnanců dle Zakona 
o sociálních službách:

p) písemně požadat o připadne z.ménv v Zadosti podané v rámci Dotačního programu projektu (dále jen 
..Zadost**) tvkaiici se rozpočtu poskvtovane službv v rámci roku odbor sociálních věci (dále jen 
„odbor SOV“) na předepsaném formuláři (viz příloha c 2 Dotačního programu projektu) v 
nej bližším možném termínu. Změnu rozpočtu a změnu v čerpaní na lednothvvch položkách rozpočtu 
muže příjemce realizovat pouze na zaklade písemného souhlasu odboru SOV:

q) písemně informovat o veškervch dalších změnách udaju uvaděnxch v předložené Zadosti na 
předepsaném formuláři (\ iz příloha č. 3 Dotačního programu projektu) odbor SOV nej později do 14 
dmi od jejich vzniku a projednat případné další zmčnv $ odborem SOV.

vrátit poskytovateli dotaci/alikvotní část dotace bez zbvtcčnčho odkladu v případě nerealizováni nebo 
předčasného ukončení sociální službv. Přiiemcc ie povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
poskv tovateli nenaplněni kapacitv dle přílohv č. I ke smlouvě a Pověřeni. V případě nenaplněni 
kapacitv dle předchozí větv je příjemce povinen v ratit. či převest dotaci v jednotíiv vch měsících, ve 
ktervch ncbvlo prokazatelné dosáhnuto základních kapacit O CCnvvOu hladinu za počet Úvazku 
nenaplněné kapacitv ve srovnáni s cenovou hladinou aktuální v do bé podaného oznámeni. Dále ic 
přiiemcc povinen vrátit poskytovateli dotacc/alikvotni část dotace bez zbvlečného odkladu v případě 
použití dotace v rozporu s práv nimi předpisv. se smlouvou/dodatkem ke smlouvě nebo s právními 
předpisv tl*. dále v případe, že údaje, na jejíchž zaklade bvla dotace poskvtnuta. bUv neúplně a 
nepravdivé. Uvedené je příjemce povinen vrátit ne však později než 31. I. 2023 na účet HMP č 

specifické svmbol: 11110. a variabilním svmbolcm. 11110. se ktervm bvla 
dotace vyplacena: 111 lOxxxxv Tzn. svmbol se skládá z: interního č. proicklu: lilií), čísla Smlouvv 
..xxxx'*a pořadím Dotace ..v'*, ke kterému se vrácení dotace vztahuje.**

S) dotaci po dobu trvání Dotačního programu projektu řádné v\účtovat, iía závazném formuláři doručit 
iiujpozději do 31.1. 2023.

t) vrátit ncvvčcrpanc finanční prostředkv ic na učet HMP č. ^^^^^^^^^^^^^|spccifíckv svmbol: 

1111(). a v anabilním svmbolcm. se ktervm bvla dotace v oplacena lili Oxxxxv. Tzn. svmbol se skládá 
z: interního č. projektu: 11110. čísla Smlouvv ..xxxx'* a pořadím Dotace .v*. ke kterému se vraceni 
dotace vztahuje, do 31. 1.2023:

u) uhradit poskytovateli veškeré sankce uloženu mu ze stranv státních orgánu v důsledků porušeni 
pov innosti poskytovatele jako pňiemcc dotace, pokud bvlv způsobeny porušením pov innosti přiiemcc:



7

a)

Článek IV

Kontrola a sankce

í

7

4

b)

5

Použiti dotace podléhá veřej nospráv ni kontrole (dále jen „kontrola“) podle zákona č. 320/200] Sb.. 
o financuj kontrole ve veřejné správě a o změně některé ch zákonu (zákon o finanční kontrole). Příjemce 
dotace je povinen Lunožnít poskvtovateli dotace a všem oprávněném subjektům kontrolu, poskvtnout 
k tomuto uedu součinnost a veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických v \ kazu, 
hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních úcctnich písemnosti, vztahujících $c k účtování dotace 
a poskvtnout kont rol nim organum veškerou možnou součinnost.
Poruši-lí příjemce povinnosti wplwající mu z právních předpisu a teto smlouw včetně ustanoveni 
Dotačního programu projektu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle ? 22 zakotta č. 250/2M0 Sb.
V případě prodleni $ odvodem je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanoveni 22 
zakona 250/2(100 Sb.. a to učet HMP č. ^^^^^^^^^^pceiťícky symbol: 
variabilním svm bolem, se ktervm b via dotace v oplacena 111 Idxxxxv. Tzn. svmbol se skládá z: i nic mi ho 
č. projektu 11110 čísla Smlouw ..xxxx** a pořadím Dotace .v **. ke kterému se v ráčeni dotace v ztalnije. 
Za podmínkv. jejichž porušení bude povazováno záměně závažná porušeni povinnosti, a za která se uloží 
nižší odvod za porušeni rozpočtové kázně ve smvslu £ lOaodst. 6 ve vazbo na ustanoveni 22 odst. 6 zakona 
c. 250/2<K)0 Sb.. se považme:
a) opožděné dodaní w účtovaní dle čl. III. odst. 2 pism. s) této smlouw. a to ncivvše o 14 dní. v tomto 

případě odvod za porušeni rozpočtové kázně činí 2 %z poskv tnuté dotace.
opožděné dodáni sledovaných udaju dle čl. III. odst. odst. 2 pism. j). k). I). m). n). o) této smlouw. a 
to 11 ej V ýsc 0 14 dl 1 i. v tom (o p ří pádě od v od za por u še n í rozpočtov é káži i ú c m í 2 % z po sk \ ti i uté d o táce.

v) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouw a ustanovení Dotačního programu 
projektu poskytnout veškeru doklady vážící se k realizaci předmětu a UČdu tělo smlouvy, umožnit 
průběžné ověřovaní udaju o realizaci předmětu a učelu teto smlouw;

w) akceptovat rozpočet službv předán v při podpisu teto vcrcinopravní smlouvy, kterv muže bvt měněn 
pouze na zakladě písemného souhlasu poskytovatele v souladu s Dotačním programem projektu.

Jc-h příjemce právnická osoba a v době účinnosti teto smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení 
s likvidaci ve smvshi í 10a odst. 5 pism. k) zákona č. 250/2001) Sb.. o rozpočtov\ch pravidlech 
u zem nich rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.”). iu při i um cc 
povinen:

v případě přeměnv (zejména s ohledem na ustanoveni č X2 odst. 6 Zákona o sociálních službách) 
poskvtov atole písemně informovat o chvstane přeměně právnické osobv a poskvtnout mu veškerou 
související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádám poskytovatele doplnit jím 
požadovaně dalši informace v zlahuiici se k ch\slané přeměně. Pokud b\ v důsledků zamvšlcnc 
přeměnv melo dojil k zániku priiemcc nebo bv priiemcc přestal poskytoval sociální službv ve 
smvslu čl. I. odst. 2 teto smlouw. pak ie příjemce povinen před učiněním právně závazného 
jednám vedoucího k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit 
ne v \ čerpanou část dotace poskytovateli.

b) v případě likvidace informoval poskytovatele ncjpozděiÍ 5 dní před tím. než doidc k icho zrušeni 
s likvidaci, neiedna-li se o rozhodnutí soudu, o chv stanem zrušení s likv idací a v takovém případě 
je pov inen ukončit okamžitě čerpám dotace poskytnutého dle této smlouvy v rarit nevyčerpanou 
část dotace icšlě před rozhodnulim o zrušení s likv idaci poskytovateli.



Článek V

Závěrečná ustanoveni

I.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

9.

10.

V Praze dne  2022

(za poskytovatele) (za příjemce)

6

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 
zveřejněni smlouvy v registru smluv.

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vy povědět bez uvedeni důvodů. Výpověď musí být písemná a musí 
byl doručena příjemci Výpovědní doba činí 30 kalendářních dm a počíná běžet dnem doručeni příjemci. 
Příjemce je pov inen ncjpozději do uplynuti vý povědní doby v rátil poskytovateli nevyčerpanou část dotace. 
Příjemce prohlašuje, žc se seznámil se zněním ustanoveni Dotačního programu projektu před uzavřením 
této smlouvy.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, žc tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, podle 
jejich pravě a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepřiči se dobrým 
mravům.
Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označeni této smlouvy-, datum jejího podpisu a text této smlouvy.
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu, a uděluji svoleni 
k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.
V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších předpisu, 
tímto poskytovatel potvrzuje, žc uzavřeni této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením 
Č. 35/75 ze dne 24.3.2022.
Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, žc uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). ve zněni pozdějších předpisu, zajisti posky tovatel.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku k této smlouvě 
podepsaných oběma smluv nimi stranami.
Tato smlouvaje vyhotovena v jednom stejnopisu v elektronické formě.



Vymezení účelu poskytnutých finančních prostředku:

Evidenční číslo žádosti Druh služby

652 004 Kč1449259 0.9

*) Kapacita dle schváleného SPRSS se uvádí v počtu úvazků („Ú“) nebo lůžek C.L")

7

Příloha č. I Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace DOT/82/04/001961/2022

Celková výše poskytnutých finančních prostředků - dotace pro SANANIM z.ú.: 652 004 Kč

Registrační 
číslo služby

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

MHMP 30580/2022 ze 
dne 06. 01. 2022

Čase management v 
adiktologické ambulanci

Poskytnutá dotace dle 
usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 35/75 ze 

dne 24. 3. 2022

Název zařízení 
poskytovatele

odborné 
sociální 

poradensn i

Kapacita 
dle 

schválené 
sítě*)

Omezení 
v čerpání 

dotace



Příloha č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace DOT/82/04/001961/2022

MONITOROVACÍ LIST PODPOŘENÉ OSOBY

Identifikace projektu

Registrační číslo projektu

Název projektu

Příjemce podpory (název)

Základní údaje o podpořené osobě

Jméno a příjmení

Datum narozeni

Číslo popisnéUlice

PSČMěsto

Email Telefon

1. Údaje zaznamenávané nejpozději před ukončením účasti osoby v projektu

Stav je zjišťován k datu zahájeni účasti osoby v projektu.

8

Místo trvalého 
pobytu

1 Osoby' mladší 25 let se považuji za dlouhodobě nezaměstnaně, pokud jejích nezaměstnanost trvá více než 6 měsíců nepřetržitě: 
ostatní osoby jsou dlouhodobě nezaměstnané, pokud jejich nezaměstnanost trvá nepřetržitě děle než 12 měsíců.
• ( »soba je považovaná za neaktivní, když není zaměstnaná (věetné OSVČ), ani registrovaná na Úřadu práce ČR (jako uchazeč o 
zaměstnáni).

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

□ muži
□ ženy

□ zaměstnanci,
• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 

této dovolené zaměstnány
□ osoby samostatně výdělečně činné,

• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 
této dovolené osobami samostatně výdělečně činnými

□ osoby na rodičovské dovolené, které byly před nástupem této 
dovolené zaměstnány nebo samostatně výdělečně činné
□ dlouhodobě nezaměstnaní? registrovaní na Úřadu práce ČR
□ nezaměstnaní - ostatní, registrovaní na Úřadu práce ČR
□ neaktivní osoby,2 které nejsou v procesu vzděláváni nebo 
odborné přípravy,

• včetně matek na mateřské dovolené a osob na rodičovské 
dovolené, které nebyly před nástupem této dovolené ani

Podle pohlaví
Podpořená osoba muže patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin._____________________

Podle postaveni na trhu 
práce
Podpořená osoba muže patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.
V případě souběhu se uvádí 
převažující charaktenstika



9

□ osoDy působící v neziskovém sektoru
□ osoby působící v podnikatelském sektoru
□ osoby působící ve veřejném sektoru

Podle nej vyšší ho 
dosaženého vzděláni
Podpořen a osoba musí patřit do 
jedné z vymezených skupin

Podle typu znevýhodněni** 
Podpořená osoba muže patřit do 
více vymezených skupin (přip. do 
žádné).

Podle přístupu k bydleni
Podpořená osoba patři Ci nepatři 
do vymezené skupiny.

Podle sektoru ekonomiky, 
v němž je osoba 
ekonomicky aktivní
Vyplň ují pouze osoby 
zaměstnané a OS VČ
Podpořená osoba muže patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.
V případě působeni v různých 
sektorech se vybírá ten. ktený 
převažuje.

zaměstnány, ani nepatřily mezi osoby samostatně výdělečně 
činně

« včetně osob pobírajících invalidní důchod a osob 
pobírajících starobní důchod, které nepatří ani do kategorie 
zaměstnanci, ani do kategorie osob samostatně výdělečně 
činných a nejsou registrované na Úřadu práce ČR

□ neaktivní osoby’ • ostatní________________________________
CD bez vzdělání1 a jinde neuvedené'
CD 1. stupen základní školy nebo 2. stupen základní školy či 1. - 4. 
ročník Sletých gymnázií či konzervatoře anebo 1. • 2 ročník 6letých 
gymnázií, tj. osoby s primárním (ISCED 1) nebo nižším sekundárním 
(ISCED 2)' vzděláním
CD středoškolské, maturita či vyučení anebo pomaturitní studium, tj. 
osoby s vyšším sekundárním (ISCED 3) nebo postsekundárním 
(ISCÉD 4) vzděláním
CD vyšší odborné, bakalářské, magisterské, doktorské studium, tj. 
osoby s terciárním (ISCED 5 až 8)' vzděláním
□ mlgrantl; osoby, které Jsou původem cizinci; menšiny (včetně 
marglnallzovaných společenství Jako Jsou Romové)"
□ osoby se zdravotním postižením1,
□ osoby s jiným znevýhodněním^
CD osoby bez přístřeší nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení1-

' (Nnbaje ci'iih:i zri neaktivní. kdež 1101 i zjmcstnann (věci ne < ;ini leeisli ia;ih;i n.i I lí;idi) prriec < R (jriko uelvizeC
O Z.l 11)0'1)141111

1 Osobv s nedokončeným I suipnč>n zíikhidni školy Tv to osoby.i sou v při pude členěni podle tvpu znevýhodnění 

považovány z;i ..osoby s.jiným znovýhodněninr
: ÍSCFD v vzdělaní jinde neuvedené
jsd i) 1
.iscrm

' ..iscr.D >

2 * pnkiYVti iieilokiineené z,)k kiJni vzílěkm í ;i/ sliclm v/dcl:mi bez m;itnrirv i vvueního lisí!) pmklieke jednolete. 
J poki < v.i střední \ zdčl.iti i hvz niuliii i i x i vvnéníhn listu pr:»klivk c dvouleté už pam.i 111 ri tri i .1 nu>1uvln ne <1udi 11111. 
k* poki < i j í'š<i vxllioitiv v.d<-liini už i c sokoškulské doktorské sz.dťkirii' v<u(riC 1/dělím i u i v Jeti> m <1upfiutti 

odpin ulajiciho j.
'Cjzjjicj žijící na ú/cmí ČR <s J bez po\ oleni k malému pobytu r uCu-utiK.. ktmi poviiuz.vii z. uzum mimo ČR. nalv/i J" 
nCkk ix* z tti<ti>iti C1 polívliuji 'ixxiulm potnov nu (ilm priiv< Muli jti/ckii <1 jirixrri kul tm mm iiobkmum. VČR|>ou mu oviti o>lm 
meiikmv uvedeno evětem ' čl.inkii * matu tu R;uh \ l.icix pio n;m»hioxtn i menkinv (lednů sť o cd kem 11 mciik i n bělen) skon 
bu I liji >kou. v lu n iskx m. tn ad ai >kou. ti C mevk nu. |*'l »kou. 11 nn>k nu. 1 imi n ski m. 111 ski m. íev ki m. >l m en m. m b >k nu. u k uq m >kou. 
vieimunskou i
,Jbo kutcgoiic osob su zdrjvotnlm postiíciiini putří v souladu s 4 67 zákona C. <135/2001 Sb. fyzické osoby, ktciú jsou orgánem 
sociálního zabezpečeni uznány invalidním, ve třetím stupni? b) invalidními v pivním nebo druhém stupni, c) zcltavotné 
zncvýhodnénýiiii. bo tuto kategorie pestři tuké fyzické osoby, které byly uznány Úřodéni piúcu ČR zdruvutné znevýhodněnými, a 
t d/tidd ti ut i nwpivtrylD platnaxl1. V p íipad«» pr 1 >| wk1 ú 1 ýka j icír h xw tkol 3 xkoKkých / 3 íi/pti í xw nad láim-v vyxp uv^ípupIid zdravot ti“ 
postiženými účastníky rozumí také déti. žáci o studenti se zdravotním postižením dle § 16 zákona č 66L/2CO4 a vyhlášky č 73/2005, 
kteří potřebují speciální pomoc při vzdélávání kvůli Svému znevýhodním.
"JcJmi xc <1 os.)bv s jinvm znewliodněnini. které kvůli své mu z.ne\ v hodně n i čelí isoeialnimii vv loučení (napr 
osoby (Xi výkonu troštu, osoby o>>rozeno závislosti, osoby s nedokončenym 1, stupněm základní školy ald.).
1 JcJmi xc o (is.sh\, jejichž hrdlení je ncjixii: nebo nctxlpiA iill xianilnnlnm bvdlcm v daném pitistřcdi ť důvodu ehudchv auIIii žen i. 
proč i/onuho clui.iklcru n1,x kn.mi. bližicdio xo pixTuvtčtií z inxlituxc. |”b' tu bez p).1 \túIiq ti.imku. jpod.j. Q>ob' i ub' kn.icitu 
z.ihzeni pm bezJmiiiBví. osoby *pú i venku (bez sikehy) . n.i ulivi Bez při«iře<i. a luJiž |x»iřebii|i speeiúlm pomne v priKC>u 
z.ičlvtiě))) >v u.i li hu pníce.



v Podpis

dne

Datum ukončení účasti osoby v projektu

□ osoby nové zapojené do procesu vzdělávání/odborné přípravy

10

Stav je zjišťován nejpozději do 4 týdnů od ukončení účasti osoby v projektu. Postihuje změnu 
v době od zahájeni účasti osoby na projektu až do okamžiku zjišťování.

Podle situace po 
ukončení účasti 
v projektu

Jedná se o osoby, které získaly potvrzeni o kvalifikaci udělené na základě formálního prověřeni znalosti, které ukázalo, že osoba 
nabyla kvalifikaci dle předeni nastavených standardů.
" Konkrétně jde o projekty V rámci specifického cíle „Zvýšil zaměstnanost podpořených mladých lidi, klen nejsou
v zaměstnáni, ve vzděláváni nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad".
1' Závaznou nabídkou se rozumí dobrovolná u závazná nabídka ze stranv zaměstnavatele nebo vzdělávací instituce, tedy nabídka 
smlouvy od zaměstnavatele nebo nabídka návratu do vzděláváni ze stranv vzdělávací instituce.

Podle specifikace působení 
ve veřejném sektoru
Vyplňují pouze osoby působící ve 
veřejném sektoru.
Podpořená osoba patří či nepatří 
do vymezené skupiny.

Podpořená osoba muže 
patřit do vice vymezených 
skupin (příp do žádné)

□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Vazba na vymezené území 
Zaměstnanec vykonává 
svou pracovní činnost 
z více než 50 %
Vyplňují pouze osoby 
zaměstnané._____________
Osoba samostatné 
výdělečné činná má sídlo 
podnikáni
Vyplňují pouze OSVČ

Studium žáka/studenta 
probíhá z více než 50 %
Vyplňují pouze žáci/ studenti.

□ osoby, které po svém zapojení do projektu získaly kvalifikaci13

□ osoby, podpořené z projektu v rámci investiční priority 1.5 OPZ,'4 
které obdržely závaznou nabídku zaměstnáni, dalšího vzdělávání, 
učňovské nebo odborné přípravy15

□ zaměstnanci
• ministerstva.
• ústředního správního úřadu,
• některého z ostatních správních úřadů nebo
• územních samosprávných celků,
kteří nevykonávají výhradně pomocné, servisní nebo manuální 
práce (tzv. obslužné činnosti) nebo kteří neřídí pouze výkon 
takových prací______________________________________

*• Citlivé údaje - účastník může odmítnout je poskytnout.

2. Údaje zaznamenávané po ukončeni účasti osoby v projektu



v Podpis

dne

Totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1/376

128 01 Praha 2

Datová schránka: sc9aavg

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů

Kontaktní údaje povéřencejsou uveřejněny na webovych stránkách www.mpsv.cz.

Účel zpracování osobních údajů

Právní základ pro zpracování osobních údajů

Doba uchovávání osobních údajů

Poučení o právech podle čl. 13 a 14 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů

l t

V souladu s čl. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů’): jsou 
údaje uvedené v tomto Monitorovacím listu podpořené osoby shromažďovány a zpracovávány 
výhradně za účelem prokázání řádného a efektivního nakládáni s prostředky Evropského sociálního 
fondu, které byly na realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost. Údaje 
z tohoto formuláře budou použity pro přípravu zpráv o realizaci projektu. Tento formulář může byt 
kontrolován pracovníky implementační struktury uvedeného operačního programu nebo osobami 
pověřenými k provedení kontroly při zachování mlčenlivosti o všech kontrolovaných údajích.

Ministerstvo práce asociálních věcí je jakožto správce osobních údajů zpracovávaných v 
souvislosti s realizací projektů podpořených z Operačního programu Zaměstnanost oprávněno 
zpracovával v tomto formuláři uvedené osobni údaje podpořené osoby na základe nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském 
sociálním fondu
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (zejména jeho příloh I a II).

Realizátor projektu podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost je oprávněn zpracovávat 
v tomto formuláři uvedené osobní údaje podpořené osoby na základě pověření vydaného správcem 
(tj. Ministerstvem práce a sociálních věci) v souladu s čl. 28 Obecného nařízeni o ochraně osobních 
údajů.

V tomto formuláři uvedené osobní údaje jsou/budou uchovávány pro účely jejich zpracování
v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, po dobu deseti let 
od ukončení realizace projektu

http://www.mpsv.cz


Neposkytnutí osobních údajú muže mít za následek nepodpoření v rámci projektu.

Využití informačních systémů MPSV a CSSZ

12

V případě, že se podpořená osoba domnívá, že jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 
projektu a/nebo správcem nepřesné, má právo na omezení zpracování do doby ověření přesností 
osobních údajú.

Podpořená osoba má právo požadovat přístup ke svým osobním údajům (tedy informaci, jaké osobní 
údaje jsou zpracovávány), a vydání kopie zpracovávaných osobních údajů.

Pokud se podpořená osoba domnívá, že zpracováním jejích osobních údajů bylo porušeno Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Podpořená osoba má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které 
se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobni údaje.

Kromě v tomto formuláři uvedených osobních údajú mohou byl v souvislosti s realizaci projektu 
podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstvem práce a sociálních věcí nebo 
osobami oprávněnými k provedení kontroly zpracovávány i další osobni údaje týkající se podpořené 
osoby, které Jsou obsaženy v systémech Ministerstva práce a sociálních věci a České správy 
sociálního zabezpečení, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajištěni výše uvedeného účelu. 
Těmito osobními údaji jsou napr. údaje o tom, zda je podpořená osoba uchazečem o zaměstnání 
vedeným v evidenci Úřadu práce české republiky, zda je podpořená osoba zaměstnána a po jakou 
dobu, zda je podpořená osoba osobou samostatné výdělečně činnou.



Identifikace projektu

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 008/0015662

Název projektu

Příjemce podpory (název)

Sociální služba

Název služby

Základní údaje o podpořené osobě

Jméno a příjmení podpořené osoby

Vzdělávání

13

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebuji intenzivní 
podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 
kapacit péče v lil. m. Praze

Registrační číslo služby 
(identifikátor)

KONKRETIZACE PRÁCE S PODPOŘENOU OSOBOU V PROJEKTU

Údaje vyplňuje pouze poskytovatel sociální služby.

Počet hodin práce s podpořenou 
osobou (součet včetně pobytu) ke 
dni 31. 12. 2022 či ke dni ukončení 
účasti v projektu16

Do \ zdoláváni patři všechny podpory, kdy podpořená osoba absolvuje kurz, vzdělávací program apod.. 
a to včetně kurzu absolvovaných distančně (formou elektronického vzděláváni). Kurzy/v zdělavaci akce 
mohou být skupinové i individuální, mohou být interní v rámci dané organizace (např. zaměstnavatele), 
nebo mohou být otevřené pro veřejnost
Do typu podpory ..vzděláváni" nepatři poradenství, kariémi diagnostika ani akce, které jsou zařazeny 
do skupiny ..podpora základních kompetenci pro nalezeni pracovniho uplatněni” Základní kompetence 
pro tyto účely zahrnují dovednosti a návyky obecně užitečné pro hledáni a nalezení uplatněni na trhu 
práce bez vazby na určitou profesi či pracovní místo. Typ podpory ..vzděláváni” je naproti tomu

ln Počet hodin práce s podpořenou osobou (součet včetně pobytu) se uvádí i připadne na žádost SOV Ml 1MP při průběžné evidenci



Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

Hodina (60 minut)

Typ podpory základních činností sociální služby

Oborové vzdělávání - zdravotní a sociální péče

Stručný popis podpory 1.17

Podpora bydlení (získání nájemní či podnájemní smlouvy)

14

Tento typ podpory je určen pro záznam všech připadli, kdy klient jako podporu v rámci projektu ziská 
nové bydlení, které není jen dočasným řešením jeho bytové potřeby, tj. nepatři sem situace, kdy klient 
využil v rámci projektu krizové, azylové ajiné ..přechodové" ubytováni.

primárné určen pro podpory využité osobami, které máji na trhu práce uplatnění, ale podporu využívají 
ke zvýšeni kvality či dalšímu rozvoji kariéry.

V rámci typu podpory „vzděláváni" vybírá příjemce při zápisu záznamu z následujícího číselníku pro 
specifikaci:

Podpis 
pracovníka

Datum od 
využívání 
podpory

1.17

1.17
Oborové vzdělávání - 

zdravotní a sociální péče

Datum 
posledního 
využívání 
podpory

1.17

Typ podpory 3.5.3.1 Vzdělávání

Specifikace 1.17

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 1.17



Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

Stručný popis podpory 6.1

15

Délka bydlení v měsících
Pro účely OPZ se I měsíc rovna 15 hodinám

Délka bydlení v měsících
Pro účely OPZ se I měsíc rovná 15 hodinám

V rámci typu podpory ..podpora bydleni (získáni nájemní či podnájemní smlouvy)" vybírá příjemce při 
zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:

Datum od 
využívání 

podpory 6.1

Délka trvání nájmu / podnájmu dle smlouvy v měsících
Pro účely OPZ se I měsíc rovná 15 hodinám

Délka bydlení v měsících
Pro účely OPZ se I měsíc rovná 15 hodinám

Podpis 
pracovníka 

6.1

Datum 
posledního 
využívání 
podpory 

6.1

Typ podpory 3.5.3.6 Podpora bydlení (získání nájemní či podnájemní' smlouvy)

Specifikace 6.1
Zprostředkování bydlení na volném trhu

6.1
Zprostředkování bydlení na volném 
_____________ trhu_____________

6.2
Využití sociálního bydlení nebo 
programu prostupného bydlení

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.1

Nastane-li situace, kdy je smlouva uzavřena nejprve na určité období a pak dojde k jejímu 
prodlouženi/obnoveni, uveďte délku za všechny smlouvy uzavřené diky projektu (pro danou 
podpořenou osobu)
V případě uzavřeni smlouvy na dobu neurčitou, příjemce vykáže podporu ve výši 99 měsíců.
Pokud ještě v době realizace projektu dojde k vypovězeni smlouvy a záznam podpory provádíte až v 
okamžiku, kdy je vám tato skutečnost známa, uveďte počet měsíců, po které nájemní vztah skutečné 
trval.

6.3
Využití programu na podporu 
samostatného bydlení osob s 

postižením/chráněného bydlení
6.4
Jiné

Položka Jiné se vybírá pouze pro 
záznamy. které nelze zařadit pod 
žádnou jinou specifikaci podpory 

uvedenou v číselníku a není určena pro 
souhrnné záznamy

Typ podpory základních činností sociální služby



Stručný popis podpory 6.2

Stručný popis podpory 6.3

16

Specifikace 6.2
Využití sociálního bydlení nebo programu prost u pně ho bydlení

Specifikace 6.3 
Využití programu

Datum od 
využívání 

podpory 6.3

Datum 
posledního 
využíván í 

podpory 6.2

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.2

Datum od 
využívání 

podpory 6.2

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 6.3

Podpis 
pracovníka 

6.2

Podpis 
pracovníka 

6.3

na podporu samostatného bydlení osob s postižením / chráněného bydlení

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.3



Stručný popis podpory 6.4

Ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

17

Specifikace 6.4
Jiné

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 6.4

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.4

Datum od 
využívání 

podpory 6.4

Podpis 
pracovníka 

6.4



Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

Hodina (60 minut)

Hodina (60 minut)

Hodina (60 minut)

Hodina (60 minut)

Stručný popis podpory 8.1

1 Viz § 33 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách.

18

lyp podpory základních činností sociální služby

Typ podpory 3.S.3.8 Ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

Specifikace 8.1
Využití sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny, centra denních služeb pro tělesně postižené 
nebo služeb následné péče

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 8.1

Podpis 
pracovníka

Datum od 
využívání 

podpory 8.1

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.1

8.1
Využití sociální rehabilitace, sociálně 
terapeutické dílny, centra denních 
služeb pro tělesně postižené nebo 

služeb následné péče
8.2

Poskytnuté sociální poradenství
8.3

Využití sociálně aktivizačních služeb 
pro osoby se zdravotním postižením 

8.6
Jiné

Položka Jiné sc vy bírá pouze pro 
záznamy, které nelze zařadit pod 
žádnou |inou specifikaci podpory 

uvedenou v číselníku a není určena pro 
souhrnné záznam v

Ambulantními službami sc rozumí služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo 
dopravována do zařízeni sociálních služeb a součásti služby neni ubytováni.17
Dále sc ambulantními službami rozumí služby prováděné komunitním sociálním pracovníkem (mimo 
sociální služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), za kterými osoba 
dochází.
Číselník specifikace nepřebírá detailní členění služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ale vy mezuje 4 základní kategorie ambulantních služeb dle zákona. I kategorii služeb mimo režim 
zákona (plus doplňkové obsahuje položku ..jiné").
Nepatří sem přímá podpora zdraví klienta.
V rámci ty pu podpory ..ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)" vybírá příjemce 
při zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:



Stručný popis podpory 8.2

19

Datum od 
využívání 

podpory 8.2

Specifikace 8.2
Poskytnuté sociální poradenství

Specifikace 8.3
Využití sociálně aktivizačních služeb pro osoby se zdravotním postižením

Podpis 
pracovníka

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 8.2

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.2



Stručný popis podpory 8.3

Stručný popis podpory 8.6

20

Datum 
posledního 
využíváni 

podpory 8.3

Specifikace 8.6
Jiné

Datum od 
využíváni 

podpory 8.3

Datum od 
využívání 

podpory 8.6

Podpis 
pracovníka

Datum 
posledního 
využíván í 

podpory 8.6

Podpis 
pracovníka

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.6

Počet 
hodin práce 

spodpořenou 
osobou 

v rámci 8.3



Terénní služby (mimo podpory zdraví, vřetně duševního)

Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

Hodina (60 minut)

Hodina (60 minut)

Hodina (60 minut)

Stručný popis podpory 9.2

21

V rámci typu podpory ..ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)" vybírá příjemce 
pří zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:

Datum od 
využívání 

podpory 9.2

Podpis 
pracovníka

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.2

Terénními službami
prostředí.18
Číselník specifikace nepřebírá detailní členění služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, 
ale vymezuje 3 základní kategorie (plus doplňkově obsahuje položku ..jiné").
Nepatři sem přímá podpora zdraví klienta.

9.2
Využití služeb osobního asistenta, 

příp. tlumočníka, průvodce, 
pečovatelské služby aj. účastníkem 

___________projektu___________
9.3

Využití terénní práce, zejin. ve 
vyloučených lokalitách

9.4 
Jiné

Využití Terénní služby (mimo 
podpory zdraví, včetně duševního) 
Jiné se vybírá pouze pro záznamy, 

které nelze zařadit pod žádnou jinou 
specifikaci podpory uvedenou v 

číselníku a není určena pro souhrnné 
záznamy.

Typ podpory základních činností sociální služby

Typ podpory 3.5.3.9 Terénní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

Specifikace 9.2
Využití služeb osobního asistenta, příp. tlumočníka, průvodce, pečovatelské služby aj. účastníkem 
projektu

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.2

se rozumí služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním

" Viz jí 33 odsl. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách.



Stručný popis podpory 9.3

Stručný popis podpory 9.4

22

Specifikace 9.3
Využiti terénní práce, zejm. ve vyloučených lokalitách

Datum od 
využívání 

podpory 9.4

Datum od 
využívání 

podpory 9.3

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.4

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.3

Podpis 
pracovníka

Podpis 
pracovníka

Specifikace 9.4
Jiné

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.3

Počet 
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.4




